*Vir, vel Eadem est ratio in maritus, & marita, ut uxor.* subaudiatur vir, vel uxor. Maritus, esse adiectivum multa probant testimonia: legimus enim per marias domos; thoros maritos; marita sacra; Venerem maritam; legem maritam. Catull, *Vitis ulmo conjuncta marito;* ubi ulmus masculine positum est. Cato in Rust. *Arbores facito uti bene marita* sint Plinius lib. 17. cap. 11. Maritas ulmos Autumno ferere utilius.

*Viri, vel Majores, minores, optimates, magnates, primafamine, adiles, subaudi viri, vel feminæ.* Cicero Trebat. Optimates matrone. Catullus; Primores Argivorum. Plaut. Stich. Ergo oratores populi, summatæ viri summi decubent, ego infimatis infimus. „[Livius 6. in fine; Ut duos viros adiles ex patribus Dictator populum regaret.] Vide, Homines.

*Vir, vel Pater tuus est bonus, supple vir; mater tua est femina, optima, subaudi femina, Cic. Matrem tuam optimam feminam.* Ho-

Horat. Diū bene fecerunt, inopis me, quodque pu-  
lli finixerunt animi; supple virum, vel hominem. Vir, vel  
Sic in illis; Plato fuit magni ingenii, varieque do-  
ctrina: Aristoteles fuit diversae fationis. Sueton.  
Cassius diverse partis confexit. Horat. Notus in  
fratres animi paterni. Cic. Neque te monere audeo  
præstanti prudentia virum, neque confirmare maximi  
animi hominem.

Rudem accipere, supple virgam, id est, liber-  
tate donari: unde rude donatus. Virga autem  
illa erat rudis, & impolita: \* alio nomine,  
vindicta, seu festuca dicebatur.

In Agere, & peragere, & tractare, saxe deest  
vitam, vel etatem: quod notius est, quam ut  
indicari conveniat. „ [Horat. Vitamque sub dio,  
„ & trepidis agat in rebus. Cic. Mibi videor eorum  
„ consuetudinem usi, tractandoque cognovisse, † sub-  
„ audi vitam, vel tempus: idem; Vita alicubi  
„ honeste tractata: reliquum temporis spatium ab utro-  
„ que dissimili ratione tractatum. Lucret. Vulgivago  
vitam tractabant more ferarum,

H h 5

In

Virga,

Vitam.

\* Ais nomine Vindicta] Auctor noster duo diversa con-  
fundit Rudem, & Vindictam seu Festuam. Rudem accipie-  
bant gladiatores, non, ut libertate donarentur, sed ut  
solventur necessitate decertandi in arena. Unde ve-  
tus Scholiastes Horatii: *Rudis est Virga, q̄a dabatur gla-*  
*datori in signum missam artis gladiatore. Dimissi vero &*  
*rude donati plerisque siccabant lanistæ in ludo gladiato-*  
*rio. At Vindicta erat virga, qna Praetor servos in liber-*  
*tatem mitterendos percuriebat, atque hoc modo libera-*  
*tem justam illis conferebat. Porro Rudis donabantur illi*  
*ipſi gladiatores, qui solvebantur exercitio artis gladiato-*  
*riæ, ut ea virga deinceps in ludiſ instruerent, & coer-  
cerentyriones. Vindicta vero dabat libertatem servis, non*  
*dabatur manumittendis. Cic. pro Rabir. Servos metu-*  
*sufficiorum benignitas Dominorum una vindicta liberat.*  
† Subaudi Vitam vel Tempus] Immo vero heic potins in-  
tellige Ea, quorum scilicet confuctitudinem se dicit cognosse.